Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального

обслуживания населения по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»

(ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»)

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»

               29 марта 2022 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому,

Альменевскому и Целинному районам» - Лебедева С.А. присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому району» - Митрохина Н.С.

присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Букреева Т.Г. – присутствует;

Специалист по реабилитации инвалидов Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;

бухгалтер административно-хозяйственной части Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному

районам», заведующие отделениями, специалисты, социальные работники.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о количестве поступивших заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции, организация их проверки и устранения

причин, способствующих коррупционным проявлениям.

2. Рассмотрение информации ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и

Целинному районам» о проделанной работе в сфере противодействия коррупции за

2021 год

1. По первому вопросу слушали Председателя рабочей группы Лебедеву С.А.

Лебедева С.А. довела информацию о правилах проверки поступающих заявлений или

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции. За

истекший период 2022 года данного рода обращений от граждан в ГБУ «КЦСОН по

Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» не поступало.

2. По второму вопросу слушали:

1. Лебедева С.А. ознакомила присутствующих с информацией о проделанной

работе в сфере противодействия коррупции за 2021 год.

Информация:

1. Приказом ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»

№154 от 08.09.2020 года «О создании рабочей группы по предупреждению коррупционных

проявлений, об утверждении Положения об антикоррупционной политике, об определении

ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБУ

«КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» утверждено

Положение об антикоррупционной политике, актуализирован состав рабочей группы,

Положение о рабочей группе, назначены ответственные лица в филиалах и головном

учреждении.

2. Приказом ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному

районам» №151 от 11.08.2021 года «О внесении изменений в приказ №154 от 08 сентября

2020 г. «О создании рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений, об

утверждении Положения об антикоррупционной политике, об определении ответственных

лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБУ «КЦСОН по

Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» актуализирован состав рабочей

группы по противодействию коррупции в учреждении в связи с изменением списочного

состава и штатного расписания сотрудников.

3. Приказом №24 от 19 января 2021 года «Об утверждении Планов работы по

вопросам профилактики и противодействия коррупции в ГБУ «КЦСОН по

Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» на 2021 год» утвержден

объединенный план мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год, утвержден

объединенный план обучающих занятий с сотрудниками на 2021 год. Работники

учреждения ознакомлены с обновленными документами под роспись в листах

ознакомления.

С целью повышения уровня доступности населения к информации о работе

учреждения по профилактике коррупционных проявлений все вышеперечисленные

документы размещены на официальном сайте головного учреждения в разделе

«Противодействие коррупции», вкладка «Локальные документы». На сайтах филиалов

обновлена информация о вновь назначенных ответственных за профилактику

коррупционных и иных правонарушений. Дополнительно на информационных стендах

учреждения и в филиалах актуализирован состав рабочей группы по противодействию

коррупции, размещены ФИО ответственных лиц в районах и форма обратной связи для

информирования получателей социальных услуг о каналах обращения по вопросам

противодействия коррупции.

4. В соответствии с планом заседаний рабочей группы по противодействию

коррупции в ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» на

2021 год проведено четыре заседания рабочей группы, на которых проводился обзор

антикоррупционного законодательства, изменения, введенные в законодательные акты в

2021 году, рассматривались опубликованные материалы в районной прессе по заданной

тематике. Протоколы заседаний рабочей группы размещены в открытом доступе на сайте

учреждения.

5. В соответствии с планом контроля качества деятельности структурных

подразделений учреждения систематически проводились проверки качества

предоставления социальных услуг, осуществлялся контроль за ведением соответствующей

документации по оказанию социальных услуг, за качеством и доступностью

предоставляемых услуг, взиманием платы за оказанные услуги.

6. Приказом №147 от 31.08.2020 года «Об утверждении Кодекса этики и

служебного поведения работников ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и

Целинному районам» утвержден Кодекс этики и служебного поведения. Директором и

руководителями структурных подразделений регулярно проводились проверки соблюдения

работниками учреждения правил внутреннего трудового распорядка, кодекса этики и

служебного поведения.

7. За 2021 год от населения Куртамышского, Альменевского и Целинного

районов жалоб и обращений на противоправные действия работников ГБУ «КЦСН по

Куртамышскому, Альменевскоум и Целинному районам» не поступало.

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя рабочей группы по противодействию

коррупции Лебедевой С.А. Проводить работу в ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому,

Альменевскому и Целнному районам» согласно правил проверки, своевременно

информировать руководителя о поступающей информации и обращениях граждан и

сотрудников.

2. Принять к сведению информацию за 2021 год.

Председатель                         С. А. Лебедева

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Т.Г. Букреева

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина

Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального

обслуживания населения по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»

(ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»)

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам»

               22 июня 2022 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому,

Альменевскому и Целинному районам» - Лебедева С.А. присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому району» - Митрохина Н.С.

присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Букреева Т.Г. – присутствует;

Специалист по реабилитации инвалидов Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующий отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;

бухгалтер административно-хозяйственной части Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному

районам», заведующие отделениями, специалисты, социальные работники.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о количестве поступивших заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции, организация их проверки и устранения

причин, способствующих коррупционным проявлениям.

2. Об итогах проведения комплексных проверок заведующих отделений социального

обслуживания на дому.

3. О реализации плана обучающих занятий с работниками ГБУ «КЦСОН по

Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» по вопросам профилактики и

противодействия коррупции в 2022 году.

1. По первому вопросу слушали Председателя рабочей группы Лебедеву С.А.

Лебедева С.А. довела информацию о правилах проверки поступающих заявлений или

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции. За первую

половину 2022 года данного рода обращений от граждан в ГБУ «КЦСОН по

Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» не поступало.

2. По второму вопросу слушали:

Лебедева С.А. ознакомила всех присутствующих с результатами комплексных проверок

заведующих отделений социального обслуживания на дому Альменевского, Целинного

филиалов и ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районов».  В

ходе проверок грубых нарушений не выявлено. По результатам проведенных проверок

рекомендовано своевременно и систематически вести работу в информационной системе

Единый социальный регистр; не допускать нарушений по начислению и взиманию оплаты

за социальные услуги; осуществлять контроль за правильностью составления Актов

выполненных работ; осуществлять формирование личных дел в соответствии с приказом

учреждения. Фактов коррупционных проявлений со стороны сотрудников не выявлено.

3. По третьему вопросу слушали:

Зубков В.Н.  ознакомил с планом реализации обучающих занятий с работниками ГБУ

«КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» по вопросам

профилактики и противодействия коррупции на 2022 год. Подвел промежуточные итоги

выполнения плана обучающих занятий. Занятие было проведено 20.06.2022 г. Протокол

занятие имеется.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя рабочей группы по противодействию

коррупции Лебедевой С.А. Проводить работу в ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому,

Альменевскому и Целинному районам» согласно правил проверки, своевременно

информировать руководителя о поступающей информации и обращениях граждан и

сотрудников.

2. Принять к сведению информацию об итогах проведения комплексных проверок

заведующих отделений социального обслуживания на дому.

3. Принять к сведению информацию юрисконсульта о реализации плана обучающих

занятий с работниками ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и

Целинному районам» по вопросам профилактики и противодействия коррупции в 2022

году.

Председатель                         С. А. Лебедева

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Т.Г. Букреева

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

 С.Л. Жилкина